Karena itu penelitian ini menggunakan pendekatan sosio-historis untuk melihat konteks sosial dan politik saat sang aktor hidup, serta untuk melihat perubahan dan kontinuitas yang terjadi sepanjang sejarah hidup sang aktor.

C. Pembahasan

Biografi Singkat Buya Hamka

Hamka lahir di kampung Tanah Sirah, Nagari Sungai Batang, Maninjau, Sumatera Barat pada Ahad 13 Muharram 1326 H atau 16 Februari 1908 M (Hamka, 2018). Nama lengkapnya adalah Abdul Malik bin Syekh Dr H Abdul Karim Amrullah (wafat tahun 1945 M) bin Syekh Muhammad Amrullah (Tuanku Kisai/Fakih Kisai, lahir Kamis 6 Rajab 1256 H wafat 2-3 Rabi' al-Awwal 1325 H/1907 M) bin Tuanku Abdulla h Saleh (Tuanku Syekh Guguk Batur).

Pada 5 April 1929 Hamka menikah dengan Siti Raham binti Endah Sutan yang saat itu berusia 15 tahun. Umur Hamka saat itu 21 tahun. Mereka memiliki 10 orang anak. Belum termasuk 2 anak yang meninggal di waktu kecil dan 2 lagi keguguran.¹⁸⁴ Anak pertama, Hisyam, meninggal di usia 5 tahun.